


Název: Klubový bulletin MFK KARVINÁ
Vydává: MFK Karviná a.s.,  IČ: 27795454
Místo vydání: Městský stadion v Karviné-Ráji
Četnost vydání: 15x za sezónu
Adresa vydavatele: MFK Karviná, a.s.,  
U hřiště 1700/2, Karviná – Ráj 734 01

Evidenční číslo: MK ČR E22970 
Šéfredaktor: Adam Januszek 

Grafik: Štěpán Januszek
Kontakt: redakce@mfkkarvina.cz  

marketing@mfkkarvina.cz
Tisk: Tiskárna Schenk s. r. o. 

2. cena - Poukaz v hodnotě 
500 Kč do Fanshopu

3. cena - 24 ks plechovek Radegast + 30 balení Bertyček

1. cena - Poukaz v hodnotě 800 Kč 
           do Wellness centra Zámečku Petrovice



3

Tabulky

Tabulka HET ligy 2017/2018 po 6. kole
1. FC Viktoria Plzeň 6 6 0 0 14:1 18
2. SK Slavia Praha 6 3 3 0 8:1 12
3. SK Sigma Olomouc 6 3 2 1 8:4 11
4. AC Sparta Praha 6 3 2 1 6:4 11
5. FC Slovan Liberec 6 3 1 2 7:6 10
6. FC Fastav Zlín 6 3 0 3 5:5 9
7. Bohemians Praha 1905 6 2 3 1 4:4 9
8. FK Teplice 6 2 2 2 10:9 8
9. FK Jablonec 6 1 4 1 8:7 7

10. FK Dukla Praha 6 2 1 3 8:12 7
11. 1. FC Slovácko 6 1 3 2 6:5 6
12. FC Baník Ostrava 6 1 3 2 10:14 6
13. MFK KARVINÁ 6 1 1 4 4:7 4
14. FC Vysočina Jihlava 6 1 1 4 5:11 4
15. FK Mladá Boleslav 6 1 1 4 5:11 4
16. FC Zbrojovka Brno 6 1 1 4 4:11 4

Uplynulé kolo (6.)
FC Slovan Liberec – 

FC Viktoria Plzeň 0:3

FC Baník Ostrava – 
FK Jablonec 2:2

FC Fastav Zlín – 
FK Teplice 2:0

Bohemians Praha 1905 – 
1. FC Slovácko 1:0

SK Sigma Olomouc – 
SK Slavia Praha 1:1

FK Mladá Boleslav – 
FC Zbrojovka Brno 3:0

FC Vysočina Jihlava – 
FK Dukla Praha 3:2

AC Sparta Praha – 
MFK Karviná 2:0

Aktuální kolo (7.)
FK Dukla Praha – 
FC Baník Ostrava

pá 15. 09. 
(18:00)

FK Teplice – 
Bohemians Praha 1905

pá 15. 09. 
(18:00)

MFK Karviná – 
SK Sigma Olomouc

so 16. 09. 
(17:00)

FC Zbrojovka Brno – 
FC Slovan Liberec

so 16. 09. 
(17:00)

1. FC Slovácko – 
FK Mladá Boleslav

so 16. 09. 
(19:00)

FK Jablonec – 
FC Vysočina Jihlava

ne 17. 09. 
(15:00)

SK Slavia Praha – 
AC Sparta Praha

ne 17. 09. 
(18:00)

FC Viktoria Plzeň – 
FC Fastav Zlín

po 18. 09. 
(18:00)



4

#11

Představujeme...

Jméno Peter Štepanovský
Datum  
narození 12. 01. 1988

Bydliště Skalica
Rodinný stav svobodný, bezdětný
Pozice záložník

Předchozí 
kluby

Skalica, 
Slovan Bratislava, 
Senica, 
Trnava, 
Banants (Arménie), 
Dunajská Streda 

Životní 
motto „Mít se dobře“

OTÁZKY „NA TĚLO“

1) Oblíbené jídlo? 
Dobrý hovězí steak a hranolky.
2) Oblíbené pití? 
Nejčastěji to je voda, ale dám si 
taky Coca-Colu nebo pivo.
3) Oblíbená hudba?
Poslouchám všechno.
4) Oblíbený sport mimo fotbal?
Hokej a tenis.
5) Oblíbené místo na Slovensku?
Líbí se mi v Bratislavě.
6) Oblíbená barva?
Zelená.
7) Oblíbené zvíře?
Doma máme psa, takže určitě 
je to pes.
8) Oblíbená značka oblečení?
Všechny sportovní značky.
9) Oblíbená značka auta?
Mercedes.

Měsíc září je spjat se školou. Ano, 
právě v devátém kalendářním mě-
síci začíná nový školní rok pro děti 
školou povinné na „základkách“  
a středoškoláky. Do školy jsme cho-
dili všichni a výjimkou nejsou samo-
zřejmě ani sportovci. Zajímá vás, 
jací byli naši hráči ve škole? Jestli 
je bavilo učení, jaký měli oblíbe-
ný předmět, a který naopak je vů-
bec nebavil? V dnešním vydání se 
všechno zajímavé dozvíte od letní 
posily, slovenského univerzála Pete-
ra Štepanovského.

Jak vzpomínáte na školní léta? 
Když jsem ještě chodil na základní 
školu, tak jsem byl poctivý školák. 
Ovšem s přechodem na střední ško-
lu už to bylo s docházkou horší i díky 
individuálnímu studijnímu plánu. Pře-
ci jen jsem se už věnoval hlavně fot-
balu a škola nebyla na prvním místě. 
Ale maturitu mám a to je hlavní.

Měl jste nějaký oblíbený a neoblíbe-
ný předmět?
Bavil mě samozřejmě tělocvik a ma-
tematika mi celkem šla. Naopak 
jsem vůbec nemusel chemii a slo-
venštinu (úsměv).  



LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     |||     PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ 
ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     |||     ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ 
GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     ||||||     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LEGENDGENDGENDGENDGENDGEND



6

Rozhovor

„PROTI SPARTĚ JSEM HRÁL 
UŽ NĚKOLIKRÁT, ALE VŽDY 
ŠLO JEN O PŘÍPRAVU“
Vůbec poprvé ukázal trenér Weber na čtyřiadvacetiletého bosenského  
fotbalistu. Bojan Letić si odbyl premiéru v základní sestavě v duelu na Letné 
a rozhodně nezklamal. Rozhovor s mužem, který jako poslední posílil MFK 
Karviná, se tak nabízel. Probralo se mnoho zajímavého – posuďte sami…

Bojane, po vašem příchodu jste ří-
kal, že potřebujete chvíli čas na 

aklimatizaci a nabrání fyzické kon-
dice. Jak jste na tom aktuálně?
Aklimatizace a adaptace proběh-
la v pořádku. Kluci jsou v pohodě, 
já už také. Jediné, co mě mrzí je, že 
se nám nedaří v zápasech. Víme, že 
dnešní zápas se Sigmou je pro nás 
hodně důležitý.

Pomohl vám po příchodu váš kra-
jan Benjamin Čolić, který přeci 

jen v Karviné je o pár týdnů déle?
Jasně. Cítím se lépe, když je tady se 
mnou můj krajan. Pokecáme, zajde-
me si třeba na večeři nebo na kávu. 
Blízko je také Ostrava, takže může-
me i do kina a na nákupy. Je to fajn. 
Já mu to splácím tím, že překládám. 
Přeci jen ještě neumí pořádně česky 
ani slovensky. 

Máte za sebou první zápas v zá-
kladní sestavě a hned na půdě 

historicky nejúspěšnějšího českého 
klubu. Byl jste před zápasem nervóz-
ní, když jste se dozvěděl, že nastou-
píte proti Spartě od první minuty?
Spíš jsem se těšil. Spartu znám, třikrát 
jsem proti ní hrál s Žilinou. Ale tohle 

byl rozhodně nejdůležitější zápas, 
protože ty předchozí byly pouze pří-
pravné. Navíc přišlo hodně lidí, přes 
devět tisíc je super. A zahrát si pro-
ti Rosickému nebo Lafatovi je fakt 
skvělé.

Opět jste doplatili na koncovku. 
Sám jste tam měl také solidní 



7

Rozhovor
šanci, když jste nedosáhl ve skluzu 
na míč…
… bohužel jsem se srazil s branká-
řem. Ale máte pravdu, měli jsme 
tam tři nebo čtyři opravdu čisté šan-
ce. Něco jsme měli proměnit.

Povězte, který klub u vás v Bosně 
má největší jméno?

Historicky určitě Željezničar Sarajevo 
a FK Sarajevo. Ale musím zmínit také 
Velež Mostar, kde jsem působil. Teď 
hraje druhou sezónu po sobě pouze 
druhou ligu. Ale jsem přesvědčený, 
že letos postoupí zpátky.

Jaká je úroveň fotbalu v Bosně ve 
srovnání s Českem?

Kromě fanoušků je Bosna daleko za 
českým fotbalem. Ať už jde o sa-
motné hráče, taktiku, stadiony nebo 

zázemí. Ale musím říct, že to jde po-
malu nahoru a určitě se úroveň vše-
ho za ty čtyři roky, co tam nejsem, 
zvedla.  

Poslední tři roky jste strávil na Slo-
vensku, konkrétně v Žilině. Máte 

také s tímto klubem jeden mistrov-
ský titul. Takže povedené angažmá?
Ano, to určitě. Mistrovská sezóna je 
poměrně čerstvá, titul jsme získali 
letos na konci května s velkým nás-
kokem. Odehrál jsem nějakých osm 
utkání. Po sezóně jsem však nepro-
dloužil smlouvu a hledal si něco jiné-
ho. Potřeboval jsem změnu, novou 
výzvu. Měl jsem i jiné nabídky, ale 
nakonec jsem se rozhodl pro Kar-
vinou. Líbí se mi tady, je tady nový 
stadion i výborní fanoušci. Jsem spo-
kojený!



8

Novinky z MFK

HRÁČI UDĚLALI RADOST  
HLAVNĚ MALÝM FANOUŠKŮM
Do Karviné se po roční pauze vrátily Hornické slavnosti, kde v sobotu  
2. září nechyběli ani hráči prvoligového týmu MFK Karviná. Ondřej Lingr  
s Jiřím Ciupou se půl druhé hodiny podepisovali a fotili.

Stan MFK Karviná se vyjímal hned  
u vstupu do Nadačního městeč-

ka. Program v něm připravila Na-
dace OKD společně s neziskovými  
organizacemi z regionu. Pro děti bylo 
připraveno několik stanovišť s úkoly, 
za které sbíraly razítka. Po zdárném 
splnění je čekala drobná odměna.

Jedním ze stanovišť byl už zmí-
něný klubový stan, kde děti muse-
ly ukázat, co umí s míčem (žongl  
a slalom). Vedle nich fotbalisté po-
depisovali kartičky, plakáty, mobilní 
telefony, kopačky, čepice a dresy. 
„Bylo to fajn. Podepisovali jsme se 
takřka na všechno možné. Dost dětí 
se chtělo také vyfotit,“ hlásili Ondřej 
Lingr s Jiřím Ciupou.

Především rodiče pak nakupovali 
také sortiment z Fanshopu - nejčas-

těji šlo o plakáty a šály. Povedenou 
akci podtrhlo také počasí, protože 
nebylo teplo ani zima. Hornické slav-
nosti byly také o muzice, program 
zahajovala Ewa Farna, následova-
lo vystoupení Davida Kollera, Pav-
la Dobeše, orlovské kapely Ahard  
a celou akci uzavřel večer Rock and 
Roll Band Marcela Woodmana.



www.het.cz

barvy | omítky | tmely

na veškerý sortiment výrobků značky HET
V partnerských prodejnách označených logem HET LIGA Partner můžete po předložení tohoto kuponu uplatnit SLEVU min. 
7 % ze základních cen příslušného maloobchodu na nákup výrobků značky HET - interiérových a fasádních barev, omítkovin, 
penetrací, barev na dřevo a kov atd. Slevy nelze sčítat a nevztahují se na akční nebo jinak zlevněné zboží. O přiznání slevy 
požádejte před zaplacením vašeho nákupu. Přehled prodejen, ve kterých lze slevu uplatnit naleznete na www.het.cz



10

Představení soupeře

SK SIGMA OLOMOUC
Předchozí názvy:

1919 – FK Hejčín
1920 – SK Hejčín
1947 – HSK BH Olomouc
1949 – ZSJ MŽ Olomouc
1953 – DSO Baník MŽ Olomouc 
1954 – Spartak MŽ Olomouc
1960 – TJ MŽ Olomouc
1965 – TJ Sigma MŽ Olomouc
1979 – TJ Sigma ZTS Olomouc
1990 – SK Sigma MŽ Olomouc
1996 – SK Sigma Olomouc
 

Rok založení: 1919
Klubové barvy: modrá, bílá
Značka výstroje: Adidas
Název stadionu: Andrův stadion
Kapacita: 12 483 diváků
Rozměr hřiště: 105 x 68 m
Osvětlení: 1 420 luxů

Management klubu:

Místopředseda představenstva: 
Mgr. Ing. Petr Konečný

Sportovní manažer: 
Ladislav Minář

Ekonomický manažer: 
Ing. Jiří Ficner

Provozní manažer: 
Jan Chladil

Bezpečnostní a technický manažer: 
Bc. Milan Zapletal
Manažer-sekretář: 

Adam Košař
Marketingový manažer: 

David Holly
Tiskový mluvčí: 

Petr Pelíšek

Ceny vstupenek: 100 – 200 Kč
E-mail: sekretariat@sigmafotbal.cz

Web: www.sigmafotbal.cz 
Nejlepší umístěNí v samostatNé české lize:  

2. místo
(1995/1996)



JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEM

VÍCE NA KOPEMEZAFOTBAL.CZ

014_KOPEME za fotbal_off_srdcem_ruzne formaty.indd   2 18.7.2017   16:20:59



Hlavní obchodní partneři MFK Karviná, a.s.

Zaostřeno na minulý domácí zápas

STŘELECKÉ TRÁPENÍ NEBERE 
KONCE
Poprvé v sezóně padli doma. Karvinští i přes jasnou převahu nedokázali 
Liberci vstřelit gól. Soupeři se to podařilo devět minut před koncem a odvezl 
si tři body.

OHLASY: Jozef Weber
„Kromě řady nepromě-
něných šancí nemám 
týmu co vytknout.  
Odehráli jsme velmi 
slušný zápas, hráči 
plnili předem stanovené taktické 
věci. Všichni jsme zklamaní, v šatně 
je ticho, ale i tohle ke sportu pat-
ří. Pokud jsme v minulé sezóně měli  
v některých zápasech štěstí, tak le-
tos tomu tak není. Nepropadáme 
panice, výkony jsou solidní, ovšem 
bez efektivity to nepůjde.“

Marek Janečka
„Herní převaha nám 
byla na nic, protože 
jsme neproměnili na-
prosto tutové šance. 
Sám jsem měl dvě 

nebo tři. Bohužel v závěru jsme udě-
lali chybu a Liberec ji potrestal. Do-
mácí porážka nás hodně mrzí a tyhle 
ztracené body budeme muset získat 
jinde. Bohužel venku je to pro nás  
v každém zápase ještě těžší.“ 

Již v tradiční základní sestavě vy-
rukovali na liberecký Slovan svě-

řenci Jozefa Webera. V první půli 
byli herně jasně lepší, ale nedokázali 
proměnit ani jednu z řady velkých 
šancí. V těch se vystřídali dvakrát 
Marek Janečka a jednou Tomáš 
Wágner.

Po změně stran mohl dát gól Filip 
Panák, z dálky to ostře zkoušel střída-
jící Lukáš Budínský. Liberec zahrozil ve 
druhé půli dvakrát – nejprve Pulkrab 
běžel sám na Martina Berkovce, ale 
ten jeho obstřel chytil. Ovšem devět 
minut před koncem už severočeský 
klub uspěl – šťastným střelcem byl 
kapitán Coufal.

Karvinští tak přišli v domácím pro-
středí o všechny body a po svém 
postupu do nejvyšší soutěže ještě ne-
vstřelili Liberci ve třech vzájemných 
zápasech ani jeden gól.

MFK Karviná – FC Slovan libereC 
0:1 (0:0)

Branka: 81. Coufal

Sestava Karviné: Berkovec - Moravec, Ko- 
šťál, Hošek, Eismann - Šisler, Janečka - 
Štepanovský (77. Letić), Panák (61. Budín-
ský), Kalabiška (84. Ramirez) - Wágner.



Mediální partneři



14

Tisková zpráva

FANOUŠCI KARVINÉ BUDOU SOUTĚŽIT  
O VSTUPENKY NA FOTBAL ZDARMA
Máte doma starý telefon, fén nebo třeba toustovač? Pak máte jedinečnou 
možnost vyměnit je za vstupenku zdarma na fotbalový zápas a podpořit tak 
místní fotbalový tým!

Prvních sto zájemců, kteří před 
zápasem MFK Karviná – FC Zbro-

jovka Brno (24. září od 17 hodin) při-
nesou ke stadionu do přistaveného 
červeného kontejneru vysloužilé 
elektro, získají zdarma vstupenky na 
následující domácí zápas. Během 
poločasu zápasu si pak vylosova-
ní fanoušci mohou ještě zasoutěžit  
o chytrou televizi a další věcné ceny, 
jako např. hráči podepsaný dres.
 

Následně bude také vyhodno-
cen a zveřejněn výsledek regionální-
ho Elektroderby, protože do akce se 
zapojí také SFC Opava  – tj. vítězem 
budou ti fanoušci, kteří odevzdají 
nejvíce kilogramů starého elektra. 
Zjednodušeně řečeno:

Přineste před fotbalový stadion 
vysloužilý mobil, fén, toustovač 
apod.

• 24. září –  před fotbalovým utká-
ním mezi MFK Karviná vs. FC Zbrojov-
ka Brno a získejte zdarma vstupenku 
na utkání MFK Karviná – SK Slavia 
Praha, které se odehraje 14. nebo 
15. října.

• 14. října – před fotbalovým 
utkáním mezi Slezský FC Opava vs.  
FK Varnsdorf a získejte zdarma vstu-
penku na utkání Slezský FC Opava – 
FK Olympia.

Akci na podporu sběru nepotřeb-
ného drobného elektra do červe-
ných kontejnerů v Moravskoslezském 
kraji organizuje kolektivní systém 
ASEKOL za finanční podpory Mo-
ravskoslezského kraje. V našem kraji 
lze vysloužilé elektro třídit již do 308 
červených kontejnerů, přičemž sta-
tutární město Karviná disponuje 20 
ks červených kontejnerů. Stejný po-
čet červených kontejnerů je umístěn 
také v Opavě a blízkém okolí. Veške-
ré staré elektrospotřebiče, které fa-
noušci během kampaně u stadionu 
odevzdají, budou následně rozebrá-
ny na součástky a recyklovány. Bližší 
podmínky akce jsou zveřejněny na 
webu www.cervenekontejnery.cz. 

Proč je důležité třídit staré elektro? 

Třídění odpadu je u nás už téměř 
běžná věc. Víme, co se starým papí-
rem, plasty i sklem. Přesto ale mnozí 
z nás zapomínají při úklidu vyčlenit 
staré elektro. Spotřebiče přitom ob-
sahují nebezpečné látky jako na-
příklad rtuť, olovo nebo kadmium.  
Ty se na klasické skládce uvolňují do 
půdy, vody a ovzduší a poškozují tím 
životní prostředí. Pokud ale vhodíte 
drobné elektro do červených kon-
tejnerů, poputují přímo do recyklač-
ní linky, kde se z nich pomocí různých 
separací získávají původní suroviny  
a materiály ke znovuvyužití. 



Tisková zpráva

Reklamní partneři

Kde jsou červené kontejnery, zjistíte 
rychle na www.cervenekontejnery.
cz, statutární město Karviná disponu-

je 20 ks červených kontejnerů, stejný 
počet červených kontejnerů je také 
umístěn v Opavě a blízkém okolí.



16

Mládežnické reprezentace

JAN HOLZER A DAVID LISCHKA 
V AKCI
Dva borci z MFK Karviná plnili reprezentační povinnosti – David Lischka  
premiérově s jednadvacítkou, Jan Holzer nechyběl v reprezentaci do 17 let.

U21
Hned na začátku minulého týd-

ne se zpět v karvinské kabině mož-
ná trochu překvapivě hlásil stoper 
David Lischka, který strávil týden s 
reprezentační jednadvacítkou a do-
konce v přípravě s Tureckem odehrál 
první poločas. Ovšem po něm slyšel 
s dalšími dvěma hráči ortel – konec. 
Avizované zúžení kádru pro úterní 
kvalifikační duel s Běloruskem (nako-
nec 1:1) se bohužel dotklo i karvin-
ského hráče. „I přesto jsem rád, že 
jsem mohl v nároďáku být. Byly to 
pro mě prospěšné chvíle,“ pověděl 
Lischka po návratu zpět do klubu.

U17
Druhou reprezentační akci v této 

sezóně má za sebou také univerzál 
Jan Holzer. Po TELKI Cupu v Maďarsku 
tentokrát zamířila reprezentace do 
Rakouska na TOTO Cup. Atmosféru 
dotvářelo panorama Tyrolských Alp 
se sněhem na vrcholcích. „Zajímavé 
byly také teplotní skoky. Při příjezdu 
bylo 27 stupňů, v den odjezdu jenom 
9 stupňů,“ hlásil Holzer.

Sedmnáctka odehrála na tur-
naji tři utkání a nakonec obsadila 
druhé místo. První a jedinou výhru si 
svěřenci Václava Černého připsa-
li na úvod proti Švýcarsku (2:0). Ve 
druhém utkání nastoupili Češi proti 

domácím Rakušanům a prohráli 1:2. 
„Byl to pěkný zápas. Sedmdesát mi-
nut jsme makali, ale v závěru jsme 
udělali dvě chyby a domácí nás za 
ně potrestali,“ smutnil Jan Holzer.   

V prvních dvou utkáních nastou-
pil Holzer od začátku a podle svých 
slov se na hřišti cítil velmi dobře.  
V posledním utkání proti Finsku re-
prezentanti roli favorita nepotvrdi-
li. „Finsko mělo po dvou zápasech 
skóre 0:10, ale nám prostě ty třetí 
zápasy nevycházejí, což je vzhle-
dem k blížící se kvalifikaci problém. 
Dostal jsem se na hřiště až v závěru 
a měl tam jednu pološanci,“ dodal 
Jan Holzer k remíze 1:1.

Už zmíněná kvalifikace proběh-
ne uprostřed října a soupeři české-
ho týmu budou postupně Arménie,  
Izrael a Turecko.



17

Juniorka

DVOJÍ ZAVÁHÁNÍ 
NA PŘELOMU SRPNA A ZÁŘÍ
Juniorský tým MFK Karviná už nevede tabulku. Může za to divoká remíza  
ve Zlíně a porážka doma s Brnem.
Velmi dobré výkony se zasekly. Kar-
vinská juniorka v posledních dvou 
kolech nedokázala vyhrát a ani 
předvedená hra nebyla na úrovni, 
kterou si trenéři představují. Zatím-

Pondělí 28. 08. FC Fastav Zlín U21 – 
MFK Karviná U21 4:4 (3:3)

Branky: 9. a 12. Mlýnek, 37. Kopečný, 72. Fantiš 
- 26. a 45. Lingr, 44. z pen. Puchel, 81. Ramirez 

Sestava Karviné: Le Giang - Putyera, Soro-
chenko, Smrž, Vondra - Weber, Egri (68. For-
mela) - Sas (74. Kyriakopoulos), Lingr, Puchel 
- Ramirez.

Hodnocení trenéra Marka Bielana: „Poprvé 
v sezóně jsme museli o přestávce k hráčům 
zvýšit hlas a pár věcí si vyříkat, protože prvních 
pětadvacet minut bylo opravdu špatných  
z naší strany. Ovšem klobouk dolů před kluka-
ma, že dvougólové manko vymazali ještě do 
poločasu. Po přestávce už to z naší strany bylo 
mnohem lepší a konečná remíza asi odpoví-
dá. Čtyři inkasované branky jsou moc. Gól-
man Le Giang však s žádnou z nich nemohl 
nic dělat, naopak další dvě gólovky chytil. 
Bod nakonec bereme, i když v závěru jsme sa-
hali po vítězství.“

Pondělí 11. 09. MFK Karviná U21 –  
FC ZbrojovKa brno U21 0:1 (0:0)

Branka: 68. Vintr

Sestava Karviné: Ciupa - Čolić, Formela (46. 
Putyera), Sorochenko, Vondra - Smrž (81. 
Wala), Lischka - Lingr, Weber (57. Fokaidis), Sas 
(46. Duda) - Puchel (79. Kyriakopoulos).

Hodnocení trenéra Marka Bielana: „Neode-
hráli jsme vůbec dobrý první poločas. Brno 
nás zaskočilo svou agresivitou, jejich hráči byli 
silnější na míči a v osobních soubojích. Naše 
akcie na bodový zisk držel dlouho brankář 
Ciupa, když kromě penalty zlikvidoval v průbě-
hu zápasu i další dvě velké šance hostů. Druhá 
půle už byla z naší strany lepší, ale tentokrát 
jsme postrádali kvalitu v útočné fázi, nastoupili 
jsme bez hrotového útočníka a bylo to znát. Při 
troše štěstí jsme mohli uhrát bod, ale takhle je 
výhra hostů zasloužená.“

co ve Zlíně se dařilo aspoň v ofenzi-
vě, tak doma s Brnem ani to. „Celé 
utkání jsme odehráli bez klasického 
útočníka. Až Lukáš Duda ve druhém 
poločase trošku zatápěl brněnským 
zadákům. Tento víkend nehrajeme, 
máme tak čas potrénovat! Musíme 
se zaměřit na zakončení po cent-
rech ze stran,“ hlásil jeden z trenérů 
Marek Bielan. 

      Utkání 7. kola na půdě Ba-
níku Ostrava bylo po vzájem-
né dohodě odloženo z neděle  
17. září na pátek 6. října s výko-
pem na Bazalech v 11 hodin. 

“
„



Věděli jste, že...
Každé kolo HET ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří 
venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zají-
mavých statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

DUK - OVA
… nejlepším střelcem bitev mezi Duklou 

a Baníkem je třígólový Ondřej Vrzal, 
který aktuálně působí v B-týmu 

z Julisky?

SLO - MLB

… ze 22 vzájemných utkání mezi Slo-
váckem a Mladou Boleslaví se zrodilo 

jen pět remíz?

TEP - BOH
…nejčastějším výsledkem duelů 

mezi Teplicemi a Bohemians je výhra 
některého z týmů v poměru 1:0? Takto 

skončil jejich zápas hned šestkrát.

JAB - JIH

… Jablonec porazil doma Jihlavu čtyřikrát 
v řadě s celkovým skóre 12:0?

KAR - OLO

…Karviná se s Olomoucí utká vůbec popr-
vé v ligové historii?

SLA - SPA

… loni na podzim porazila Slavia Spartu na 
jejím hřišti 2:0? Den po utkání pak skončil 

trenér Letenských Zdeněk Ščasný. 

BNO - LIB
…utkání Brna s Libercem bude pikantní 
hlavně pro domácího záložníka Jana 
Poláka, jenž se do zahraničí odrazil 

právě ze Slovanu? 

PLZ - ZLN

… Zlín byl v minulé sezoně jediným 
týmem, který dokázal zvítězit na horké 
půdě Plzně? Na podzim tam vyhrál 2:0.



Zvolte svůj oblíbený klub
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifikace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifikace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas,
ve kterém chcete 
hlasovat o hráči 

utkání.

Vyberte hráče, 
pro které 

chcete hlasovat 
a stiskněte odeslat 

hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE

Oficiální aplikaci 
HET ligy stahujte z

1. fotbalova liga @fotbalovaligaCZwww.hetliga.cz/hracutkani

1. 2. 3.

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit hráče 
utkání, a to ve všech duelech HET ligy!

HRÁČ 
UTKÁNÍ
HRÁČ 

UTKÁNÍ

VÁCHA

DE AZEVEDO

MEHANOVIČ

FRYŠTÁK

JEMELKA

PŘIKRYL

FULNEK

ROSICKÝ

LIB

OVA

ZLN

BOH

OLO

MBL

JIH

SPA

PLZ

JAB

TEP

SLO

SLA

BNO

DUK

KAR

29 %

37 %

56 %

37 %

38 %

29 %

29 %

67 %

50 %

36 %

33 %

25 %

52 %

25 %

25 %

26 %

PETRŽELA

TECL

FILLO

MACHALÍK

ŠKODA

KONÉ

BEZPALEC

BERKOVEC

0:3
2:2
2:0
1:0
1:1
3:0
3:2
2:0

HRÁČI UTKÁNÍ 6. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



Mládež

i. CelostátNí liga u19|5. kolo

MFK Karviná U19 – 
FC HradeC Králové U19 3:1 (2:1)

Branky: 43. a 87. Pisarek, 4. Vlachovský - 11. z pen. Sou-
keník

Sestava Karviné: Tichý - Hejda, Paholík (46. Mrózek), Hol-
zer, Kaczmarczyk - Macko, Mader, Vlachovský, Bielan  
(83. Fokaidis) - Pisarek, Seriš (45. Ratica).

MSDL – St.|6. kolo

MFK Karviná U18 – sK HanáCKá slavia 
KroMěříž U19 1:1 (0:1)

Branky: 72. Ratica - 19. Moravec  

Sestava Karviné: Herdzina - Marčan, Šlachta, Paholík,  
Szotkowski - Černický (59. Jurčák), Klimek, Noga, Wala  
(77. Klepáček) - Ratica, Navrátil.

i. CelostátNí liga u17|5. kolo

MFK Karviná U17 – 
FC HradeC Králové U17 1:4 (0:1)

Branky: 45. Podbiol - 62. a 80. Králíček, 10. Šípek, 73. Kejř

Sestava Karviné: Kunz - Štromp (41. Klepáček), Stuchlík, 
Pisarek, Čopík (70. Zielina) - Osvěčík (49. Jurčák), Buzek, 
Podbiol, Streit - Giľák, Přichystal (41. Lalik).

MSDL – ML.|6. kolo

MFK Karviná U16 – sK HanáCKá slavia 
KroMěříž U17 2:2 (0:1)

Branky: 42. Špirko, 71. Bystřičan - 21. a 66. Pecina 

Sestava Karviné: Drobek - Samuhel, Dawid, Dadak, Rych-
tařík (78. Mec) - Blatoň, Goj (56. Michailidis V.), Bystřičan, 
Gredka (56. Valoch) - Popov (67. Adamus), Špirko.

msŽl u15|6. kolo

MFK Karviná U15 – 
FC baníK ostrava U15 0:0

Branky: 0

Sestava Karviné: Szkuta Dan. - Koudela (36. Szkuta Dom.), 
Szczygiel, Volný, Motyčka - Molitorisz, Klváček, Fukala, Jur-
čák - Jurásek, Holiš. 

msŽl u14|6. kolo

MFK Karviná U14 – 
FC baníK ostrava U14 1:12 (0:8)

Branky: 49. Opiol - 17., 38., 42. a 65. Bitta, 20., 25. a 35. Šín, 
5. Macej, 12. Buryan, 14. Obuch, 19. Látal, 59. Michna  

Sestava Karviné: Thienel - Pochopeň (50. Swaczyna),  
Buřík, Třaskalík, Kovařík - Pilch (36. Toráč), Hruška, Szostek 
(62. Kresila), Majchrowski (36. Přibyla) - Opiol, Holub R.

spsm u13-sever|2. kolo

MFK vítKoviCe U13 – 
MFK Karviná U13 1:1

Branka Karviné: 54. Czaicki

spsm u12-sever|2. kolo

MFK vítKoviCe U12 – 
MFK Karviná U12 7:5

Branky Karviné: 6., 23. a 61. Mbaye, 16. Prokeš, 80. Stavař





22

Přehled

HET liga 2017/2018

Následující utkání:
8. kolo MFK Karviná – FC Zbrojovka Brno neděle 24. 09. 2017 (17:00)
9. kolo 1. FC Slovácko – MFK Karviná sobota 30. 09. 2017 (17:00)

10. kolo MFK Karviná – SK Slavia Praha neděle 15. 10. 2017
11. kolo FK Teplice – MFK Karviná sobota 21. 10. 2017
12. kolo MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň neděle 29. 10. 2017
13. kolo FK Dukla Praha – MFK Karviná sobota 04. 11. 2017
14. kolo MFK Karviná – FK Jablonec neděle 19. 11. 2017
15. kolo FC Baník Ostrava – MFK Karviná sobota 25. 11. 2017
16. kolo MFK Karviná – Bohemians Praha 1905 neděle 03. 12. 2017 
17. kolo FK Mladá Boleslav – MFK Karviná sobota 17. 02. 2018
18. kolo MFK Karviná – FC Fastav Zlín neděle 25. 02. 2018
19. kolo FC Slovan Liberec – MFK Karviná sobota 03. 03. 2018
20. kolo MFK Karviná – AC Sparta Praha neděle 11. 03. 2018
21. kolo SK Sigma Olomouc – MFK Karviná sobota 17. 03. 2018
22. kolo FC Zbrojovka Brno – MFK Karviná sobota 31. 03. 2018
23. kolo MFK Karviná – 1. FC Slovácko neděle 08. 04. 2018
24. kolo SK Slavia Praha – MFK Karviná sobota 14. 04. 2018
25. kolo MFK Karviná – FK Teplice neděle 22. 04. 2018
26. kolo FC Viktoria Plzeň – MFK Karviná sobota 28. 04. 2018
27. kolo MFK Karviná – FK Dukla Praha neděle 06. 05. 2018
28. kolo FK Jablonec – MFK Karviná sobota 12. 05. 2018
29. kolo MFK Karviná – FC Baník Ostrava neděle 20. 05. 2018
30. kolo FC Vysočina Jihlava – MFK Karviná sobota 26. 05. 2018

Odehraná utkání:
1. kolo MFK Karviná – FC Vysočina Jihlava 2:0
2. kolo Bohemians Praha 1905 – MFK Karviná 2:1
3. kolo MFK Karviná – FK Mladá Boleslav 1:1
4. kolo FC Fastav Zlín – MFK Karviná 1:0
5. kolo MFK Karviná – FC Slovan Liberec 0:1
6. kolo AC Sparta Praha – MFK Karviná 2:0



FANSHOP NA MĚSTSKÉM STADIONU  
V KARVINÉ-RÁJI 
Otevírací doba: 90 minut před domácím 
zápasem

FANSHOP PRODEJNA D-SPORT, OC KARVINÁ
Otevírací doba: Po-Ne 9:00-20:00

MOŽNOST OBJEDNÁVAT TAKÉ NA:
Tel: 596 311 252 

E-mail: fanshop@mfkkarvina.cz



Brankáři: 

1 Patrik Le Giang 08. 09. 1992

12 Martin Berkovec 12. 02. 1989

16 Jiří Ciupa 07. 05. 1998

18 Martin Pastornický 18. 03. 1996

Obránci: 

2 Benjamin Čolić 23. 07. 1991

3 Pavel Košťál 17. 09. 1980

5 David Lischka 15. 08. 1997

11 Peter Štepanovský 12. 01. 1988

17 Pavel Eismann 20. 08. 1984

19 Jan Vondra 13. 09. 1995

22 Jan Hošek 01. 04. 1989

26 Bojan Letić 21. 12. 1992

Záložníci:

6 Jan Šisler 24. 04. 1988

7 Erik Puchel 15. 05. 1996

8 Vojtěch Smrž 20. 01. 1997

9 Jan Kalabiška 22. 12. 1986

10 Ondřej Lingr 07. 10. 1998

14 Jan Moravec 13. 07. 1987

20 Ricardo Piňa 18. 01. 1996

21 Tomáš Weber 26. 05. 1996

23 Lukáš Budínský 27. 03. 1992

25 Lukáš Duda 09. 08. 1996

66 Marek Janečka 09. 06. 1983

Útočníci:

4 Daniel Řapek 16. 07. 1997

15 Tomáš Wágner 06. 03. 1990

24 Eric Ramirez 20. 11. 1998

27 Filip Panák 02. 11. 1995

Brankáři: 

1 Michal Reichl 14. 09. 1992

30 Miloš Buchta 19. 07. 1980

35 Štěpán Spurný 30. 05. 1996

Obránci: 

2 Václav Jemelka 23. 06. 1995

12 Jan Štěrba 08. 07. 1994

18 Roman Polom 11. 01. 1992

21 Michal Vepřek 17. 06. 1985

25 Martin Hála 24. 03. 1992

26 Uroš Radaković 31. 03. 1994

28 Aleš Škerle 14. 06. 1982

Záložníci:

6 Jakub Plšek 13. 12. 1993

7 Lukáš Buchvaldek 30. 01. 1996

8 David Houska 29. 06. 1993

9 Pavel Moulis 07. 04. 1991

19 Antonio Madreulis Urquiola Romero 16. 01. 1997

20 Šimon Falta 23. 04. 1993

22 Lukáš Kalvach 19. 07. 1995

23 Tomáš Zahradníček 11. 08. 1993

27 Martin Sladký 01. 03. 1992

29 Michal Obročník 04. 06. 1991

47 Jiří Texl 03. 01. 1993

Útočníci:

11 Bidje Manzia 24. 09. 1994

15 Tomáš Chorý 26. 01. 1995

16 Václav Vašíček 10. 02. 1991

99 Zdeněk Linhart 05. 03. 1994

MFK KARVINÁ SK SIGMA OLOMOUC

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Václav Jílek   
Asistent trenéra: Ladislav Onofrej  
Trenér brankářů: Tomáš Lovásik
Kondiční trenér: Vojtěch Smolák
Vedoucí mužstva: Adam Košař
Lékaři: MUDr. Bohdana Kaniová, 
 MUDr. Jiří Lošťák, 
 MUDr. Petr Křenek, 
 MUDr. Daniel Ditmar
Fyzioterapeuti: Mgr. Eva Rabelová, 

Kamil Skopal  

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Jozef Weber
Asistent trenéra: Josef Mucha
Trenér brankářů: Branislav Rzeszoto
Kondiční trenér: Aleš Buzek
Vedoucí mužstva: Stanislav Hruška
Lékaři: MUDr. Marian Lasota, 

MUDr. Zdeněk Vojkůvka
Masér: Pavel Kocich
Kustod: Eduard Muryc


